
АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2021 №103
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Беловского 
района Курской области от 14.11.2016 г. №698 
«Об утверждении муниципальной программы 
Беловского района Курской области «Развитие 
культуры Беловского района на 2017 -2021 
годы»

В соответствии с Федеральным закон от 11.08.1995г. №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 
Государственной программой Курской области «Развитие культуры в 
Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 
области от 08.10.2013 №700-па (с учетом внесенных изменений и 
дополнений), Администрация Беловского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление Администрации 
Беловского района Курской области от 14.11.2016г. №698 «Об 
утверждении муниципальной программы Беловского района Курской 
области «Развитие культуры Беловского района на 2017-2021 годы» (в 
редакции от 11.12.2018 г. № 983; 31.10.2019 г. № 822; 18.03.2020 № 276; 
18.08.2020 г. № 579 ):

1.1.В таблице Паспорта муниципальной программы Беловского 
района Курской области «Развитие культуры Беловского района на 2017- 
2021 годы» в строку «Задачи программы» дополнить абзацами 
следующего содержания:

«создание условий для повышения эффективности деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере 
оказания социальных услуг населению (помощь ветеранам и пожилым 
людям, социальная адаптация инвалидов, оказание бесплатной 
юридической помощи гражданам, охрана исторических и культурных



объектов), развития добровольчества (волонтерстве) и
благотворительности;

создание условий для повышения эффективности деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере 
оказания социальных услуг населению (помощь ветеранам и пожилым 
людям, социальная адаптация инвалидов, оказание бесплатной 
юридической помощи гражданам, охрана исторических и культурных 
объектов), развития добровольчества (волонтерстве) и 
благотворительности;

создание условий для повышения эффективности деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере 
оказания социальных услуг населению (помощь ветеранам и пожилым 
людям, социальная адаптация инвалидов, оказание бесплатной 
юридической помощи гражданам, охрана исторических и культурных 
объектов), развития добровольчества (волонтерстве) и 
благотворительности.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 
Ярыгина А.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского р 
Курской области Н.В. Волобуев


